

### 1. 連結比較損益計算書(第2四半期累計期間)

(単位:百万円)

科 目	2013年度 (第2四半期)	2014年度 (第2四半期)	前年同期比		2014年度(第2四半期)業績予想			2014年度業績予想	
			増 減	%	(5/16)	計画差	計画比(%)	(10/8)	前期比(%)
1 ● 【連結対象会社】									
2 連結子会社 12社(±0)									
持分法適用の非連結子会社 8社(±0)									
持分法適用の関連会社 21社(±0)※1									
合 計 41社(±0)									
※1 増加: 無錫福満家便利店有限公司(中国)									
減少: BGFretail Co.,Ltd.(韓国)									
3									
● 営業総収入増減内訳									
単 体 : +71 億円									
子 会 社 : +20 億円									
合 計 : +92 億円									
(主内訳)									
ファミマットストア : +6 億円									
ファミマートストア : +3 億円									
その他子会社 : +11 億円									
子会社計 : +20 億円									
4 営業総収入	175,088	184,336	+9,247	105.3%	191,200	△ 6,863	96.4%	377,900	109.3%
5 加盟店からの収入	108,788	117,580	+8,791	108.1%					
6 その他の営業収入	17,926	17,693	△ 233	98.7%					
7 売 上 高	48,373	49,062	+689	101.4%					
8 売上原価	33,183	32,588	△ 594	98.2%					
9 営業総利益	141,905	151,747	+9,842	106.9%					
10 販売費及び一般管理費	116,436	130,310	+13,874	111.9%					
11									
12									
13									
14									
● 営業利益増減内訳									
単 体 : +80 億円									
子 会 社 : +17 億円									
合 計 : +98 億円									
(主内訳)									
台湾 F M : +10 億円									
ファミマットストア : +1 億円									
その他子会社 : +6 億円									
子会社計 : +17 億円									
● 販管費増減内訳									
単 体 : +122 億円									
子 会 社 : +15 億円									
合 計 : +138 億円									
(主内訳)									
台湾 F M : +5 億円									
ファミマットストア : +5 億円									
その他子会社 : +5 億円									
子会社計 : +15 億円									
● 営業利益 前期差									
単 体 : △38 億円									
子 会 社 : +5 億円									
合 計 : △33 億円									
15 営業利益	25,468	21,436	△ 4,031	84.2%	26,200	△ 4,763	81.8%	40,000	92.4%
16 営業外収益	2,600	1,544	△ 1,056	59.4%					
17 受取利息及び配当金	877	962	+84	109.7%					
18 持分法による投資利益	1,197	90	△ 1,107	7.5%					
19 その他の営業外収益	525	492	△ 33	93.7%					
20 営業外費用	562	681	+119	121.3%					
21 支払利息	495	605	+109	122.2%					
22 その他の営業外費用	66	76	+9	114.4%					
● 営業利益増減内訳									
単 体 : △42 億円									
子 会 社 : +1 億円									
合 計 : △40 億円									
(主内訳)									
台湾 F M : +5 億円									
ファミマットストア : △4 億円									
子会社計 : +1 億円									
● 持分法による投資利益内訳(前年同期差)									
国内AFC3社 : 2 億円 (△ 0億円)									
韓国 F M : 2 億円 (△ 5億円)									
中国AFC7社 : 0 億円 (+ 1億円)									
タイ F M : △4 億円 (△ 5億円)									
その他関連会社 : 1 億円 (△ 2億円)									
合 計 : 0.9 億円 (△11億円)									
23 経常利益	27,507	22,299	△ 5,207	81.1%	27,100	△ 4,800	82.3%	42,000	88.8%
24 特別利益	716	15,401	+14,684	2149.2%	15,400	+1	100.0%	15,500	548.3%
25 関係会社株式売却益	670	15,368	+14,697	2290.9%					
26 その他の特別利益	45	33	△ 12	72.9%					
● 韓国FM株式売却益									
27 特別損失	3,360	5,095	+1,734	151.6%	3,900	+1,195	130.6%	13,900	182.0%
28 固定資産除却損	1,166	1,212	+46	104.0%					
29 減 損 損 失	1,177	2,349	+1,172	199.6%					
30 賃貸借契約解約損	691	1,008	+317	145.9%					
31 関係会社等事業損失	175	-	△ 175	-					
32 そ の 他	149	523	+374	350.2%					
● 減損損失内訳(前年同期差)									
単 体 : 22.9 億円 (+11.8億円)									
子 会 社 : 0.5 億円 (△0.1億円)									
合 計 : 23.4 億円 (+11.7億円)									
(参考) 連結									
(2014年度 通期)									
営業総収入						386,300	377,900		
営業総利益						46,000	40,000		
経常利益						48,000	42,000		
特別利益						15,400	15,500		
特別損失						17,800	13,900		
当期純利益						25,500	25,500		
33 税引前四半期(当期)純利益	24,863	32,605	+7,742	131.1%					
34 税	9,788	10,861	+1,073	111.0%					
35 少数株主損益調整前四半期(当期)純利益	15,074	21,744	+6,669	144.2%					
36 少数株主利益	1,009	1,295	+286	128.4%					
37 四半期(当期)純利益	14,065	20,448	+6,383	145.4%	22,800	△ 2,351	89.7%	25,500	112.8%

38 連 単 倍 率	1.03倍	0.82倍			0.84倍			0.90倍
------------	-------	-------	--	--	-------	--	--	-------

(注)1.記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。  
 2.「△表示」:減少を表示しております。  
 3.「▲表示」:金額のマイナスを表示しております。

—注意事項—  
 本資料の記述には、当社の将来の業績等に関する見通しが含まれていますが、これらは現在入手可能な情報から得られた当社経営陣の判断に基づいており、実際の業績等は、経済の動向、当社を取り巻く事業環境等の様々な要因により、これらの見通しとは大きく異なる結果となりうることをご承知ください。

### 2. 単体比較損益計算書(第2四半期累計期間)

(単位:百万円)

科 目	2013年度 (第2四半期)	2014年度 (第2四半期)	前年同期比		2014年度(第2四半期)業績予想			2014年度業績予想	
			増 減	%	(5/16)	計画差	計画比(%)	(10/8)	前期比(%)
1 チェーン全店売上高	860,111	935,309	+75,197	108.7%	960,900	△ 25,590	97.3%	1,873,200	108.8%
2 加盟店売上高	824,998	901,506	+76,507	109.3%					
3 直営店売上高	35,113	33,803	△ 1,309	96.3%					
4 営業総収入	145,482	152,670	+7,188	104.9%	157,600	△ 4,929	96.9%	304,400	105.9%
5 加盟店からの収入	99,521	106,697	+7,175	107.2%					
6 その他の営業収入	10,847	12,169	+1,322	112.2%					
7 直営店売上高	35,113	33,803	△ 1,309	96.3%					
8 売上原価	24,962	24,077	△ 884	96.5%					
9 営業総利益	120,519	128,593	+8,073	106.7%	133,300	△ 4,706	96.5%	256,400	107.3%
10 販売費及び一般管理費	97,529	109,807	+12,277	112.6%	109,900	△ 92	99.9%	222,400	110.6%
11 変動費	8,462	9,200	+738	108.7%					
12 人件費	18,303	19,986	+1,682	109.2%					
13 施設費	57,466	65,809	+8,343	114.5%					
14 その他経費	13,297	14,810	+1,513	111.4%					
● 宣伝費・店舗販促費の増加 ● 人員増による給与・賞与の増加 ● 借地借家料・減価償却費の増加									
15 営業利益	22,990	18,786	△ 4,203	81.7%	23,400	△ 4,613	80.3%	34,000	89.7%
16 営業外収益	2,766	3,195	+429	115.5%					
17 受取利息及び配当金	2,208	2,988	+780	135.3%					
18 台湾FM配当金の増加									
19 その他の営業外収益	558	206	△ 351	37.0%					
20 営業外費用	534	637	+103	119.3%					
21 支払利息	488	593	+105	121.7%					
22 その他の営業外費用	46	43	△ 2	94.5%					
23 経常利益	25,222	21,344	△ 3,878	84.6%	25,400	△ 4,055	84.0%	37,100	91.1%
24 特別利益	686	23,062	+22,375	3360.4%	23,000	+62	100.3%	23,100	829.4%
25 関係会社株式売却益	652	23,045	+22,392	3530.3%					
26 26 その他の特別利益	33	16	△ 16	50.5%					
● 韓国FM株式売却益									
27 特別損失	3,630	5,919	+2,289	163.1%	4,100	+1,819	144.4%	15,200	195.9%
28 固定資産処分損	1,089	1,124	+35	103.2%					
29 減 損 損 失	1,108	2,296	+1,187	207.1%					
30 賃貸借契約解約損	646	974	+327	150.7%					
31 関係会社等事業損失	667	1,022	+354	153.1%					
32 そ の 他	117	501	+383	426.9%					
● 関係会社等事業損失内訳(前年同期差)									
タイ F M : 5.1 億円 (+5.1億円)									
ジョイアス・フーズ : 2.3 億円 (+1.2億円)									
米国 F M : 1.8 億円 (+1.2億円)									
その他関係会社 : 0.9 億円 (△4.0億円)									
33 税引前四半期(当期)純利益	22,278	38,486	+16,208	172.8%					